Before this there was another man, Henry, lord of the village of
Swadlincote.””” He too was a bad neighbour, who kept an exces-
sively close watch over the boundaries and limits between his and
the monastery’s estates. Through an unlawful prohibition he
unreasonably barred the herds and flocks of the monks from
access to pasture. After he had made much trouble for the
monastery, often seizing the monks’ animals, impounding them
for long periods against right and justice and repeatedly refusing to
restore them through pledge and surety, as is the custom, at length
a day was arranged between him and the monks for a hearing when
they would answer him regarding the claims and pretexts he had
fraudulently raised and devised against them. The monks feared his

CL. Ps. 34 (35): 12 ; 37: 21 (38: 20).
57 Derby., a township in the parish of Church Gresley.
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illi dignaretur sua pietate prospicere sicut sciret utrisque simul
secundum suam clementiam expedire. Cumque hoc postularent a
Domino et sanctam uirginem super hac re deprecarentur, infra
terminum ipsius placiti miles predictus continuo decidit in egritudi-
nem et, ad Deum conuersus, cepit cogitare de anime quoniam
corporis, appropinquante obitu, iam desperabat salute.® Itaque,
penitentiam agens, confessus est peccata sua et disposuit domui sue
ct ordinauit res suas misitque ad monachos nuntium, precans corde
contrito ut mala que fecerat aduersus eos miseratione benigna
remitterent et pro eo apud Dominum ¢t apud sanctam uirginem
Moduennam deuota supplicatione orarent. Corpus suum monasterio
sepeliendum optulit et monachis hoc concedentibus totam suam
partem substantie’ humillima largitione donauit. Sicque factum est
ut ipsa dic qua fuerat statutum antea quod inter s¢ placitum fieret,
ipse defunctus in feretro portaretur ad monasterium et monachorum
chorus celebrando eius exequias monasterio redditum, condonatis
culpis omnibus, honorifice sepeliret. Quod ideo ita contigit, dispo-
nente Deo et subueniente beata uirgine, ut auditis orationibus
fratrum et hic a peccatis liberaretur et isti ab inquictudinibus per
misericordia eruentur.

50. Miracula mixta simul et ire et gracie et oratio scriptoris ad
wirginem.

Vidimus etiam nostris diebus quedam miracula fieri, hec ad iram, illa
ad graciam, que quidem nobis non tam sunt explicanda enucleatius
quam succinctius transeunda. Recentia enim acta sunt et ideo, si quid
dicere de eis conabimur, personarum suppressis nominibus eloque-
mur.